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CATALOGUE & CARTOGRAPHIE :
1. PARCOURS PRÉ-QUALIFIANTS

2. TFP AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ

3. TFP AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ + SSIAP 1

4. TP AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE 

5. TP OPERATEUR EN VIDÉOPROTECTION-TÉLÉSURVEILLANCE

6. TFP AGENT DE SÉCURITÉ CYNOPHILE 

7. TFP AGENT DE PROTECTION PHYSIQUE DES PERSONNES 

8. CHEF D’ÉQUIPE SÉCURITÉ INCENDIE (SSIAP 2) 

9. CHEF DE SERVICE SÉCURITÉ INCENDIE (SSIAP 3)

10. TFP AGENT DE SÛRETÉ AÉROPORTUAIRE 

11. SST : CERTIFICAT DE SAUVETEUR-SECOURISTE DU TRAVAIL

UNE ERREUR ou UNE IDEE ? : olivier.jonnekin@pole-emploi.fr

LES INDISPENSABLES :
1. Qu'est-ce que la sécurité privée ?
2. Un levier d'action : la prime incitative Métiers en tension

LES FORMATIONS 
EN SÉCURITÉ PRIVÉE



2

LES PARCOURS PRÉ-QUALIFIANTS

Formacode : 15084 – 24147 – 42810 - 42854

Entre 1 et 2 mois de parcours

FEVRIER :
• 23/02/2023 au 17/03/2023 : 93  TREMBLAY-EN-FRANCE SE_843737

MARS :
• 06/03/2023 au 17/04/2023 : 92  NANTERRE SE_816286
• 09/03/2023 au 31/03/2023 : 94  RUNGIS SE_846722
• 20/03/2023 au 05/05/2023 : 78  PLAISIR SE_858300
• 20/03/2023 au 15/05/2023 : 93  TREMBLAY-EN-FRANCE SE_862017

MAI :
• 23/02/2023 au 17/03/2023 : 93  TREMBLAY-EN-FRANCE SE_843737

OBJECTIFS DE LA FORMATION :
Les parcours pré-qualifiants sont destinés aux personnes intéressées par les métiers de la sécurité qui souhaitent à l'issue 
s'inscrire une formation qualifiante.
Ils peuvent prendre différents intitulés (selon leur formacode) :
‒ métiers de la sécurité
‒ métiers de la sécurité – niv. 4 et 5
‒ sécurité - accès à la qualification
‒ découverte des métiers de la sécurité
‒ cadre de vie TFP APS SSIAP 1
‒ parcours d'accès à la qualification du secteur sécurité privée
‒ parcours d'accès à la qualification du secteur cadre de vie – sécurité
‒ accès à la qualification sûreté aéroportuaire
Mais ils partagent tous le même objectif, acquérir une méthodologie d'apprentissage et une culture générale du secteur 
de la sécurité et du métier visé :
‒ consolider le projet professionnel
‒ valider le projet de formation
‒ acquérir les comportements attendus en formation et en entreprise,
‒ acquérir les prérequis nécessaires à l'entrée en formation qualifiante
‒ développer les capacités nécessaires à l'intégration dans l'entreprise et d'adaptation au travail en équipe

PRÉREQUIS :
‒ être en capacité d'obtenir une future autorisation préalable d'entrée en formation du CNAPS (enquête administrative 

et moralité) :
• casier judiciaire vierge
• être apte physiquement
• niveau B1 du cadre européen commun de référence pour les langues pour tous les ressortissants étrangers
• être en possession d'un titre de séjour depuis 5 ans sur le territoire Français pour étrangers hors UE ou EEE 
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TFP AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ FORMATION CERTIFIANTE :  TFP APS niveau 3

Formacode : 42854

Entre 2 et 3 mois de formation

OBJECTIFS DE LA FORMATION :
L'agent de prévention et de sécurité assure la sécurité des personnes et des biens dans les espaces publics et privés, y 
compris avec des moyens de surveillance électronique dans un cadre réglementaire et structuré :
‒ il assure le filtrage des personnes (contrôle d’accès, rondes de sécurité)
‒ il assure le premier niveau d’intervention faisant suite à un dysfonctionnement, un événement ou un incident
‒ il alerte sa hiérarchie et les équipes d’intervention
‒ il porte secours aux personnes

PRÉREQUIS :
‒ autorisation préalable d'entrée en formation du CNAPS (enquête administrative et moralité)
‒ être en possession d'un titre de séjour depuis 5 ans sur le territoire Français pour étrangers hors UE ou EEE 
‒ être apte physiquement : un certificat médical de moins de 3 mois sera demandé
‒ niveau B1 du cadre européen commun de référence pour les langues pour tous les ressortissants étrangers
‒ casier judiciaire vierge

FEVRIER :
• 22/02/2023 au 16/05/2023 : 92  COURBEVOIE SE_857912
• 23/02/2023 au 17/05/2023 : 77  PONTAULT-COMBAULT SE_817077
• 27/02/2023 au 22/05/2023 : 93  BOBIGNY SE_862560
• 27/02/2023 au 22/05/2023 : 93  LIVRY-GARGAN SE_862679
• 27/02/2023 au 24/04/2023 : 94  IVRY-SUR-SEINE SE_857277
• 27/02/2023 au 26/05/2023 : 94  GENTILLY SE_858292
• 27/02/2023 au 05/05/2023 : 94  IVRY-SUR-SEINE SE_858309

MARS :
• 01/03/2023 au 24/05/2023 : 75  PARIS 20E SE_803092
• 06/03/2023 au 30/05/2023 : 78  ST-GERMAIN-EN-LAYE SE_858296
• 06/03/2023 au 25/05/2023 : 91  EVRY SE_817087
• 06/03/2023 au 30/05/2023 : 93  BOBIGNY SE_862565
• 06/03/2023 au 29/05/2023 : 94  IVRY-SUR-SEINE SE_858357
• 07/03/2023 au 31/05/2023 : 93  SAINT-OUEN SE_858301
• 13/03/2023 au 06/06/2023 : 91  EVRY SE_857902
• 13/03/2023 au 09/06/2023 : 94  GENTILLY SE_817073
• 20/03/2023 au 15/06/2023 : 75  PARIS 20E SE_876314
• 20/03/2023 au 28/04/2023 : 93  STAINS SE_824434
• 27/03/2023 au 20/06/2023 : 77  VAUX-LE-PENIL SE_859599
• 27/03/2023 au 19/06/2023 : 93  BOBIGNY SE_862570

AVRIL :
• 03/04/2023 au 23/06/2023 : 93  BOBIGNY SE_862578

MAI:
• 22/05/2023 au 10/08/2023 : 77  PONTAULT-COMBAULT SE_876510

Les n° de session en vert sont des POEC : 
Il y a rarement une IC ouverte = contactez le correspondant PE de l'action.
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TFP AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ + SSIAP 1 FORMATION CERTIFIANTE :  TFP APS niveau 3 + SSIAP 1

Formacode : 42854 - 42811

4 mois de formation + 1 mois stage entreprise

OBJECTIFS DE LA FORMATION :
L'agent de prévention et de sécurité assure la sécurité des personnes et des biens dans les espaces publics et privés, y 
compris avec des moyens de surveillance électronique dans un cadre réglementaire et structuré :
‒ il assure le filtrage des personnes (contrôle d’accès, rondes de sécurité)
‒ il assure le premier niveau d’intervention faisant suite à un dysfonctionnement, un événement ou un incident
‒ il alerte sa hiérarchie et les équipes d’intervention
‒ il porte secours aux personnes
Le SSIAP 1 lui permet d'être également agent sécurité incendie :
‒ il s'assure du maintien en condition opérationnelle des dispositifs de sécurité incendie de l'établissement (ERP & IGH)
‒ il assure le secours à victime et l'assistance à personnes des personnes de l'établissement

PRÉREQUIS :
‒ autorisation préalable d'entrée en formation du CNAPS (enquête administrative et moralité)
‒ être en possession d'un titre de séjour depuis 5 ans sur le territoire Français pour étrangers hors UE ou EEE 
‒ être apte physiquement : un certificat médical de moins de 3 mois sera demandé
‒ niveau B1 du cadre européen commun de référence pour les langues pour tous les ressortissants étrangers
‒ casier judiciaire vierge

FEVRIER :
• 22/02/2023 au 30/06/2023 : 91  EVRY SE_846937
• 27/02/2023 au 17/07/2023 : 75  PARIS 12E SE_846831
• 27/02/2023 au 13/07/2023 : 91  EVRY SE_846938
• 27/02/2023 au 17/07/2023 : 75  PARIS 12E SE_846922
• 27/02/2023 au 17/07/2023 : 95  ROISSY-EN-FRANCE SE_846946
• 27/02/2023 au 17/07/2023 : 95  SARCELLES SE_846936
• 28/02/2023 au 19/07/2023 : 93  TREMBLAY-EN-FRANCE SE_846944

MARS :
• 06/03/2023 au 28/04/2023 : 93  MONTREUIL SE_881272
• 06/03/2023 au 21/07/2023 : 94  BONNEUIL-SUR-MARNE SE_846953
• 09/03/2023 au 30/05/2023 : 95  ROISSY-EN-FRANCE SE_821949
• 13/03/2023 au 31/07/2023 : 75  PARIS 18E SE_846912
• 13/03/2023 au 26/05/2023 : 93  NOISY-LE-GRAND SE_868285
• 13/03/2023 au 25/05/2023 : 93  NOISY-LE-GRAND SE_869562
• 13/03/2023 au 24/05/2023 : 95  CERGY SE_876308
• 16/03/2023 au 08/06/2023 : 92  LEVALLOIS-PERRET SE_867526
• 17/03/2023 au 07/08/2023 : 93  TREMBLAY-EN-FRANCE SE_846945
• 20/03/2023 au 07/08/2023 : 75  PARIS 12E SE_846832
• 20/03/2023 au 22/05/2023 : 93  NOISY-LE-GRAND SE_869574
• 20/03/2023 au 08/06/2023 : 93  TREMBLAY-EN-FRANCE SE_821956
• 20/03/2023 au 22/08/2023 : 95  ROISSY-EN-FRANCE SE_846947
• 20/03/2023 au 07/08/2023 : 95  SARCELLES SE_846930
• 22/03/2023 au 22/05/2023 : 92  COLOMBES SE_872660
• 24/03/2023 au 01/09/2023 : 94  RUNGIS SE_846951
• 27/03/2023 au 14/08/2023 : 93  DRANCY SE_846928
• 27/03/2023 au 14/08/2023 : 94  CHOISY-LE-ROI SE_846935
• 27/03/2023 au 14/08/2023 : 95  ROISSY-EN-FRANCE SE_846948
• 30/03/2023 au 01/09/2023 : 91  VIRY-CHATILLON SE_846920
• 30/03/2023 au 01/09/2023 : 92  COURBEVOIE SE_846954
• 30/03/2023 au 21/06/2023 : 95  DEUIL-LA-BARRE SE_853043

Les n° de session en vert sont des POEC : 
Il y a rarement une IC ouverte = contactez le correspondant PE de l'action.
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AVRIL :
• 03/04/2023 au 05/09/2023 : 93  AULNAY-SOUS-BOIS SE_875088
• 03/04/2023 au 18/08/2023 : 94  BONNEUIL-SUR-MARNE SE_875130
• 03/04/2023 au 22/06/2023 : 93  PANTIN SE_869569
• 03/04/2023 au 22/08/2023 : 95  ROISSY-EN-FRANCE SE_875094
• 03/04/2023 au 22/08/2023 : 95  ROISSY-EN-FRANCE SE_875118
• 05/04/2023 au 07/07/2023 : 94  RUNGIS SE_846773
• 11/04/2023 au 26/06/2023 : 93  NOISY-LE-GRAND SE_869557
• 11/04/2023 au 28/06/2023 : 93  NOISY-LE-GRAND SE_869563
• 14/04/2023 au 12/07/2023 : 91  ST-MICHEL-SUR-ORGE SE_876310
• 17/04/2023 au 18/09/2023 : 75  PARIS 18E SE_875063
• 17/04/2023 au 26/06/2023 : 91  MORANGIS SE_873615
• 17/04/2023 au 20/06/2023 : 93  SAINT-DENIS SE_869382
• 17/04/2023 au 25/07/2023 : 93  TREMBLAY-EN-FRANCE SE_860665
• 17/04/2023 au 12/09/2023 : 94  RUNGIS SE_875152
• 24/04/2023 au 25/09/2023 : 75  PARIS 15E SE_875072
• 24/04/2023 au 25/09/2023 : 91  VIRY-CHATILLON SE_875080
• 24/04/2023 au 11/09/2023 : 91  EVRY SE_875125
• 24/04/2023 au 07/09/2023 : 94  BONNEUIL-SUR-MARNE SE_875135
• 26/04/2023 au 08/09/2023 : 95  GONESSE SE_875711
• 27/04/2023 au 22/09/2023 : 75  PARIS 11E SE_875672

MAI :
• 02/05/2023 au 26/09/2023 : 93  TREMBLAY-EN-FRANCE SE_875144
• 05/05/2023 au 28/07/2023 : 93  SAINT-DENIS SE_876185
• 09/05/2023 au 06/10/2023 : 75  PARIS 12E SE_875076
• 09/05/2023 au 26/07/2023 : 93  NOISY-LE-GRAND SE_869558
• 09/05/2023 au 24/07/2023 : 93  NOISY-LE-GRAND SE_869564
• 09/05/2023 au 02/10/2023 : 94  RUNGIS SE_875156
• 09/05/2023 au 07/08/2023 : 94  RUNGIS SE_860669
• 12/05/2023 au 04/08/2023 : 93  PANTIN SE_869571
• 15/05/2023 au 12/10/2023 : 95  SARCELLES SE_875092
• 22/05/2023 au 29/09/2023 : 94  BONNEUIL-SUR-MARNE SE_875138
• 22/05/2023 au 29/09/2023 : 95  GONESSE SE_875730
• 25/05/2023 au 09/10/2023 : 91  EVRY SE_875128
• 25/05/2023 au 25/07/2023 : 93  NOISY-LE-GRAND SE_869575

TFP AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ + SSIAP 1

Les n° de session en vert sont des POEC : 
Il y a rarement une IC ouverte = contactez le correspondant PE de l'action.
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Formacode : 42820

3 mois de formation + 1 mois stage entreprise

FEVRIER :
• 23/02/2023 au 03/07/2023 : 91  EVRY SE_846725
• 27/02/2023 au 05/07/2023 : 75  PARIS 18E SE_846686
• 27/02/2023 au 29/06/2023 : 94  RUNGIS SE_846777
• 27/02/2023 au 20/07/2023 : 95  ROISSY-EN-FRANCE SE_846780

MARS :
• 06/03/2023 au 12/07/2023 : 77  MAREUIL-LES-MEAUX SE_846700
• 06/03/2023 au 09/06/2023 : 77  VAUX-LE-PENIL SE_859570
• 06/03/2023 au 12/07/2023 : 78  ST-GERMAIN-EN-LAYE SE_846710
• 06/03/2023 au 08/06/2023 : 94  RUNGIS SE_860678
• 06/03/2023 au 27/07/2023 : 95  ROISSY-EN-FRANCE SE_846781
• 13/03/2023 au 20/07/2023 : 78  ST-GERMAIN-EN-LAYE SE_846708
• 13/03/2023 au 20/07/2023 : 94  BONNEUIL-SUR-MARNE SE_846742
• 13/03/2023 au 16/06/2023 : 94  BONNEUIL-SUR-MARNE SE_860095
• 20/03/2023 au 27/07/2023 : 75  PARIS 18E SE_846687
• 20/03/2023 au 09/06/2023 : 78  ST-GERMAIN-EN-LAYE SE_860106
• 20/03/2023 au 27/07/2023 : 95  ERMONT SE_846691
• 21/03/2023 au 03/06/2023 : 93  TREMBLAY-EN-FRANCE SE_846759
• 27/03/2023 au 03/08/2023 : 91  EVRY SE_846727
• 27/03/2023 au 03/08/2023 : 95  SARCELLES SE_846693
• 29/03/2023 au 27/07/2023 : 75  PARIS 14E SE_846736
• 30/03/2023 au 08/08/2023 : 92  COURBEVOIE SE_846730
• 31/03/2023 au 06/07/2023 : 94  CRETEIL SE_859891

AVRIL :
• 03/04/2023 au 09/08/2023 : 92  MEUDON SE_875629
• 03/04/2023 au 28/08/2023 : 95  ARGENTEUIL SE_875355
• 24/04/2023 au 15/09/2023 : 77  TORCY SE_875224
• 24/04/2023 au 13/09/2023 : 78  ST-GERMAIN-EN-LAYE SE_875497
• 24/04/2023 au 28/07/2023 : 95  ROISSY-EN-FRANCE SE_860703
• 24/04/2023 au 15/09/2023 : 95  SARCELLES SE_875357
• 25/04/2023 au 31/08/2023 : 92  MEUDON SE_875639
• 26/04/2023 au 07/09/2023 : 93  STAINS SE_875641

TP AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE FORMATION CERTIFIANTE :  Titre professionnel A2SP niveau 4

OBJECTIFS DE LA FORMATION :
L'agent de sûreté et de sécurité privée assure la sécurité des personnes et des biens et  préserve l'environnement dans 
une démarche de service :
‒ il surveille les lieux par une présence préventive ou dissuasive
‒ il gère l'accueil physique et traite les appels téléphoniques
‒ il contrôle les accès aux bâtiments, aux zones sensibles et autres espaces identifiés et fluidifie les déplacements
‒ Il anticipe les situations conflictuelles ou menaçantes par des techniques de détection et de désamorçage
‒ il intervient en cas de situation conflictuelle dégradée en préservant l'intégrité physique des personne
‒ il contribue à la prévention des risques pour une protection globale du site
‒ il contribue au renforcement de la sécurité sur des sites dits « sensibles »

PRÉREQUIS :
‒ autorisation préalable d'entrée en formation du CNAPS (enquête administrative et moralité)
‒ être en possession d'un titre de séjour depuis 5 ans sur le territoire Français pour étrangers hors UE ou EEE 
‒ être apte physiquement : un certificat médical de moins de 3 mois sera demandé
‒ niveau B1 du cadre européen commun de référence pour les langues pour tous les ressortissants étrangers
‒ casier judiciaire vierge

Les n° de session en vert sont des POEC : 
Il y a rarement une IC ouverte = contactez le correspondant PE de l'action.

MAI :
• 02/05/2023 au 22/09/2023 : 95  ERMONT SE_875241
• 09/05/2023 au 28/09/2023 : 93  NOISY-LE-GRAND SE_875230
• 09/05/2023 au 28/09/2023 : 95  ARGENTEUIL SE_875356
• 15/05/2023 au 18/09/2023 : 77  MAREUIL-LES-MEAUX SE_875504
• 22/05/2023 au 06/10/2023 : 78  ST-GERMAIN-EN-LAYE SE_875498
• 22/05/2023 au 25/09/2023 : 92  COURBEVOIE SE_875360
• 22/05/2023 au 10/10/2023 : 95  SARCELLES SE_875358
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Formacode : 42801

2 mois de formation (dont 1 semaine en entreprise)

MARS :
• 06/03/2023 au 04/05/2023 : 91  EVRY-COURCOURONNES SE_843297
• 13/03/2023 au 15/05/2023 :  75  PARIS 14E SE_843298
• 13/03/2023 au 15/06/2023 :  91  EVRY-COURCOURONNES SE_858463
• 27/03/2023 au 30/05/2023 :  75  PARIS 14E SE_843299

AVRIL :
• 14/04/2023 au 19/06/2023 : 75  PARIS 14E SE_875892

MAI :
• 15/05/2023 au 13/07/2023 : 75  PARIS 14E SE_875896

TP OPERATEUR EN VIDÉOPROTECTION-TÉLÉSURVEILLANCE FORMATION CERTIFIANTE :  Titre professionnel OVT niveau 4

OBJECTIFS DE LA FORMATION :
L’opérateur en vidéoprotection et en télésurveillance assure à distance la sécurité des lieux et personnes en traitant les 
alarmes, système de vidéoprotection et caméra de surveillance dans le respect de la règlementation.
L'opérateur en vidéoprotection :
‒ visionne, analyse, exploite des images émanant de tout système qui produit des images pour sécuriser des personnes, 

des lieux, des espaces ou des bâtiments
‒ il déclenche et suit les différents types d'intervention (alarmes, télésurveillance, astreinte) en vue d'informer les 

acteurs privés ou publics chargés d'intervenir sur les sites
‒ Il trace les événements sur le registre prévu à cet effet ou sur une main courante informatisée
L'opérateur en télésurveillance :
‒ sur les sites télésurveillés, réceptionne, traite rapidement et efficacement des alarmes provenant des systèmes de 

sécurité (alarmes intrusion, incendie, technique), couplés ou intégrés à des dispositifs de vidéoprotection
‒ en cas d'événement, il écoute l'interlocuteur, le questionne, et reformule sa demande afin d'établir un constat de la 

situation, et qualifier la nature et le degré d'urgence
‒ il gère les déclenchements d'alarme associés à une levée de doute physique, audio ou vidéo
‒ il diligente à distance l'intervention par des moyens humains ou par vidéo en cas d'événement, en cas d'incident ou sur 

demande, selon les priorités définies par les procédures
‒ il s'assure du retour à la normalité des systèmes de sécurité

PRÉREQUIS :
‒ autorisation préalable d'entrée en formation du CNAPS (enquête administrative et moralité)
‒ être en possession d'un titre de séjour depuis 5 ans sur le territoire Français pour étrangers hors UE ou EEE 
‒ être apte physiquement : un certificat médical de moins de 3 mois sera demandé
‒ niveau B1 du cadre européen commun de référence pour les langues pour tous les ressortissants étrangers
‒ casier judiciaire vierge

Les n° de session en vert sont des POEC : 
Il y a rarement une IC ouverte = contactez le correspondant PE de l'action.
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Formacode : 42005

3 mois de formation

MARS :
• 20/03/2023 au 30/06/2023 : 91  MORANGIS SE_873219

JUIN :
• 05/06/2023 au 08/09/2023 : 91  MORANGIS SE_873220

TFP AGENT DE SÉCURITÉ CYNOPHILE FORMATION CERTIFIANTE :  TFP ASC niveau 3 

OBJECTIFS DE LA FORMATION :
L’agent de sécurité cynophile est un agent privé de sécurité qui  travaille en équipe avec son chien :
‒ il a pour mission d’assurer avec son chien la protection des biens et des personnes sur un secteur géographique 

déterminé
‒ il exerce l’activité de prévention sécurité de jour comme de nuit sur toute forme de sites très souvent seul avec

son chien
‒ il peut être en surveillance postée ou itinérante.

PRÉREQUIS :
‒ pour le chien : âge de18 mois minimum et race autorisée - vaccination CHPLR + toux de chenil - être identifié par 

tatouage ou puce électronique
‒ autorisation préalable d'entrée en formation du CNAPS (enquête administrative et moralité)
‒ être en possession d'un titre de séjour depuis 5 ans sur le territoire Français pour étrangers hors UE ou EEE 
‒ être apte physiquement : un certificat médical de moins de 3 mois sera demandé
‒ niveau B1 du cadre européen commun de référence pour les langues pour tous les ressortissants étrangers
‒ casier judiciaire vierge

Les n° de session en vert sont des POEC : 
Il y a rarement une IC ouverte = contactez le correspondant PE de l'action.
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Formacode : 42812

2 mois ½ de formation

SESSIONS PROGRAMMÉES et LIEUX DE FORMATION :

TFP AGENT DE PROTECTION PHYSIQUE DES PERSONNES FORMATION CERTIFIANTE :  TFP A3P niveau 3 

OBJECTIFS DE LA FORMATION :
L'agent de protection physique des personnes assure la sécurité et le respect de la vie privée de personnes, de 
personnalités VIP la plupart du temps (personnalités politiques, stars, sportifs de très haut niveau, etc.).
Il peut jouer le rôle de chauffeur de sécurité lorsque son contrat inclut la conduite des véhicules de ses client.
‒ il possède la maîtrise des situations pratiques avec application justifiée du cadre légal
‒ il assure la gestion des situations conflictuelles et conflictuelles dégradées
‒ il évalue la menace encourue
‒ il assure la mise en place des moyens technologiques et humains pour la sécurisation de sites propres au client
‒ il assure la sécurisation des déplacements
‒ il est acteur de la prévention de l'espionnage industriel.

PRÉREQUIS :
‒ autorisation préalable d'entrée en formation du CNAPS (enquête administrative et moralité)
‒ être en possession d'un titre de séjour depuis 5 ans sur le territoire Français pour étrangers hors UE ou EEE 
‒ être apte physiquement : un certificat médical de moins de 3 mois sera demandé avec absence de contre-indication à 

la pratique de sports de combat et d'activités physiques de type musculation, fitness et course à pied
‒ niveau B1 du cadre européen commun de référence pour les langues pour tous les ressortissants étrangers
‒ casier judiciaire vierge

Les n° de session en vert sont des POEC : 
Il y a rarement une IC ouverte = contactez le correspondant PE de l'action.
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Formacode : 42811

1 mois de formation

FEVRIER :
• 27/02/2023 au 24/03/2023 : 91  EVRY SE_846595
• 27/02/2023 au 17/03/2023 : 94  BONNEUIL-SUR-MARNE SE_860096
• 27/02/2023 au 21/03/2023 : 94  BONNEUIL-SUR-MARNE SE_846598

MARS :
• 06/03/2023 au 27/03/2023 : 93  LIVRY-GARGAN SE_862684
• 20/03/2023 au 12/04/2023 : 92  COURBEVOIE SE_846621
• 21/03/2023 au 04/04/2023 : 94  IVRY-SUR-SEINE SE_864220

AVRIL :
• 03/04/2023 au 25/04/2023 : 94  BONNEUIL-SUR-MARNE SE_875533
• 14/04/2023 au 03/05/2023 : 93  TREMBLAY-EN-FRANCE SE_875524
• 24/04/2023 au 17/05/2023 : 94  BONNEUIL-SUR-MARNE SE_875535
• 27/04/2023 au 24/05/2023 : 91  EVRY SE_875529

MAI :
• 03/05/2023 au 30/05/2023 : 92  COURBEVOIE SE_875551
• 15/05/2023 au 08/06/2023 : 95  GONESSE SE_875624
• 22/05/2023 au 12/06/2023 : 77  PONTAULT-COMBAULT SE_859435

CHEF D’ÉQUIPE SÉCURITÉ INCENDIE (SSIAP 2) FORMATION CERTIFIANTE :  SSIAP 2 niveau 3 

OBJECTIFS DE LA FORMATION :
Le chef d'équipe sécurité incendie coordonne l'action des agents de sécurité incendie et priorise et encadre l'action 
de ses agents :
‒ il manage l'équipe de sécurité
‒ il  réaliser des comptes rendus aux autorités hiérarchiques
‒ il lit et manipule des tableaux de signalisation
‒ il effectue des rondes complémentaires de sécurité
‒ il instruit des agents niveau 1 et contrôle leurs connaissances
‒ il effectue l'entretien et les vérifications élémentaires des installations de sécurité
‒ il gère les incidents ascenseurs
‒ il accompagne la commission de sécurité incendie et d'accessibilité
‒ il dirige le poste de sécurité en cas de crise
‒ il rend compte au commandant des opérations de secours des sapeurs pompiers en cas d'incendie

PRÉREQUIS :
‒ être titulaire du SSIAP 1 depuis 1 an minimum
‒ être  titulaire d'une carte SST valide
‒ autorisation préalable d'entrée en formation du CNAPS (enquête administrative et moralité)
‒ être en possession d'un titre de séjour depuis 5 ans sur le territoire Français pour étrangers hors UE ou EEE 
‒ être apte physiquement : un certificat médical de moins de 3 mois sera demandé
‒ niveau B1 du cadre européen commun de référence pour les langues pour tous les ressortissants étrangers
‒ casier judiciaire vierge

Les n° de session en vert sont des POEC : 
Il y a rarement une IC ouverte = contactez le correspondant PE de l'action.
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Formacode : 42811

3 mois de formation

CHEF DE SERVICE SÉCURITÉ INCENDIE (SSIAP 3) FORMATION CERTIFIANTE :  SSIAP 3 niveau 4 

OBJECTIFS DE LA FORMATION :
Le chef de service sécurité incendie dirige un  service de sécurité qui est en charge d’assurer l’intégrité des personnes  et 
des biens dans les établissements recevant du public (ERP) et les immeubles de grande hauteur (IGH) :
‒ il manage et gère le service de sécurité
‒ il conseille le chef d'établissement ou son représentant en matière de sécurité incendie
‒ il participe à la gestion des risques quotidiens et lors de la réalisation de travaux 
‒ il se positionne en tant que correspondant des commissions de sécurité et d'accessibilité
‒ il fait le suivi des obligations de contrôle et d'entretien des installations techniques de sécurité
‒ il dispose des connaissances en matériaux de construction, études de plans
‒ il met en œuvre des outils d'analyse

PRÉREQUIS :
‒ être titulaire du SSIAP 2 
‒ justifier de l'exercice de l'emploi de chef d'équipe SSIAP 2 pendant trois ans
‒ être titulaire d'un diplôme de niveau IV
‒ être  titulaire d'une carte SST valide
‒ autorisation préalable d'entrée en formation du CNAPS (enquête administrative et moralité)
‒ être en possession d'un titre de séjour depuis 5 ans sur le territoire Français pour étrangers hors UE ou EEE 
‒ être apte physiquement : un certificat médical de moins de 3 mois sera demandé
‒ niveau B1 du cadre européen commun de référence pour les langues pour tous les ressortissants étrangers
‒ casier judiciaire vierge

Les n° de session en vert sont des POEC : 
Il y a rarement une IC ouverte = contactez le correspondant PE de l'action.

SESSIONS PROGRAMMÉES et LIEUX DE FORMATION :
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TFP AGENT DE SÛRETÉ AÉROPORTUAIRE FORMATION CERTIFIANTE :  TFP ASA niveau 3

Formacode : 31814 - 42822

Entre 1 et 2 mois de formation

FEVRIER :
• 27/02/2023 au 05/04/2023 : 93  NOISY-LE-GRAND SE_878436
• 27/02/2023 au 05/04/2023 : 93  TREMBLAY-EN-FRANCE SE_878768

MARS :
• 01/03/2023 au 21/04/2023 : 93  TREMBLAY-EN-FRANCE SE_850659
• 01/03/2023 au 21/04/2023 : 94  RUNGIS SE_850663
• 06/03/2023 au 13/04/2023 : 93  TREMBLAY-EN-FRANCE SE_878769
• 06/03/2023 au 13/04/2023 : 93  TREMBLAY-EN-FRANCE SE_878482
• 06/03/2023 au 07/04/2023 : 94  RUNGIS SE_867446
• 06/03/2023 au 19/04/2023 : 95  ROISSY-EN-FRANCE SE_872637
• 13/03/2023 au 05/05/2023 : 93  TREMBLAY-EN-FRANCE SE_850668
• 13/03/2023 au 25/04/2023 : 93  TREMBLAY-EN-FRANCE SE_846724
• 13/03/2023 au 05/05/2023 : 94  RUNGIS SE_850665
• 20/03/2023 au 28/04/2023 : 93  TREMBLAY-EN-FRANCE SE_873943
• 20/03/2023 au 28/04/2023 : 93  TREMBLAY-EN-FRANCE SE_878767
• 20/03/2023 au 27/04/2023 : 94  THIAIS SE_850660
• 20/03/2023 au 24/04/2023 : 95  RUNGIS SE_867451
• 27/03/2023 au 26/05/2023 : 95  SARCELLES SE_850664

AVRIL :
• 03/04/2023 au 31/05/2023 : 94  RUNGIS SE_850671
• 03/04/2023 au 05/06/2023 : 95  ROISSY-EN-FRANCE SE_850661
• 11/04/2023 au 07/06/2023 : 93  TREMBLAY-EN-FRANCE SE_850684
• 11/04/2023 au 30/05/2023 : 95  ROISSY-EN-FRANCE SE_872640
• 17/04/2023 au 26/05/2023 : 93  TREMBLAY-EN-FRANCE SE_873942

OBJECTIFS DE LA FORMATION :
L'agent de sûreté aéroportuaire est avant tout le garant de la sécurité de tous au sein des aéroports. Son métier est 
polyvalent, car il assure différentes missions en fonction du poste qu'il occupe au cours de ses heures de travail :
‒ il accueille les voyageurs avant le passage en salle d'embarquement
‒ il contrôle leurs billets, leurs identités et inspecte leurs bagages à main après avoir invité les passagers à les déposer 

sur le tapis roulant
‒ il fait passer les passagers sous le portique de détection métallique pour les contrôler et peut effectuer une palpation 

des voyageurs
‒ il contrôle via un écran l’intérieur des bagages pour s'assurer de l'absence d'objets interdits
‒ il applique les règles de sécurité en vigueur en cas de détection d'objets dangereux ou interdits
‒ il contrôle le fret, l'avion et l'équipe à bord et fait des rondes au sein de l'aéroport pour veiller à la sécurité de tous
‒ il assure une veille constante relative aux normes de sécurité pour mettre à jour au quotidien ses connaissances
Il peut posséder différentes habilitations : de T1 à T10 (cliquez ici)

PRÉREQUIS :
‒ nationalité française ou européenne
‒ autorisation préalable d'entrée en formation du CNAPS (enquête administrative et moralité)
‒ une lettre d’intention d’embauche émanant d’une entreprise titulaire d’une autorisation d’exercer et d’un contrat de 

prestation de sécurité aéroportuaire
‒ être en possession d'un titre de séjour depuis 5 ans sur le territoire Français pour étrangers hors UE ou EEE 
‒ être apte physiquement : un certificat médical de moins de 3 mois sera demandé
‒ niveau B1 du cadre européen commun de référence pour les langues pour tous les ressortissants étrangers
‒ casier judiciaire vierge

Les n° de session en vert sont des POEC : 
Il y a rarement une IC ouverte = contactez le correspondant PE de l'action.
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SST : CERTIFICAT DE SAUVETEUR-SECOURISTE DU TRAVAIL FORMATION CERTIFIANTE :  SST

Formacode : 31814 - 42822

Entrées-sorties permanentes : 18h sur 3 jours 

JANVIER : ESP
• 16/01/2023 au 30/06/2023 : 91  VIRY-CHATILLON SE_846633
• 16/01/2023 au 30/06/2023 : 78  MONTIGNY-LE-BRETONNEUX SE_846630
• 16/01/2023 au 30/06/2023 : 95  ERMONT SE_846642

MARS : ESP
• 13/03/2023 au 15/03/2023 : 75  PARIS 15E SE_846623

AVRIL : ESP
• 17/04/2023 au 19/04/2023 : 77  TORCY SE_846627
• 17/04/2023 au 19/04/2023 : 78  MANTES-LA-JOLIE SE_846632

OBJECTIFS DE LA FORMATION :
Le certificat de SST permet d'être capable d'intervenir efficacement en cas d'accident ou de malaise, de mettre en œuvre 
la chaîne de sauvetage tout en maîtrisant l'environnement, de se présenter à l'examen en vue de l'obtention du certificat 
de sauveteur secouriste du travail délivré par l'INRS.
Si ce certificat n'est pas propre au secteur et aux métiers de la sécurité privée, il est souvent utile ou requis pour tout 
professionnel de la profession.

PRÉREQUIS : aucun
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SESSIONS DE FORMATION PAR DÉPARTEMENTS

FEVRIER :
• PARIS 18E : 27/02/2023 au 05/07/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_846686
• PARIS 12E : 27/02/2023 au 17/07/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_846831
• PARIS 12E : 27/02/2023 au 17/07/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_846922

MARS :
• PARIS 20E : 01/03/2023 au 24/05/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) SE_803092
• PARIS 15E : 13/03/2023 au 15/03/2023 SST (CERTIFICAT DE SAUVETEUR-SECOURISTE DU TRAVAIL) SE_846623
• PARIS 18E : 13/03/2023 au 31/07/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_846912
• PARIS 14E : 13/03/2023 au 15/05/2023 OPÉRATEUR EN VIDÉOPROTECTION ET EN TÉLÉSURVEILLANCE (TP) SE_843298
• PARIS 18E : 20/03/2023 au 27/07/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_846687
• PARIS 12E : 20/03/2023 au 07/08/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_846832
• PARIS 20E : 20/03/2023 au 15/06/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) SE_876314
• PARIS 14E : 27/03/2023 au 30/05/2023 OPÉRATEUR EN VIDÉOPROTECTION ET EN TÉLÉSURVEILLANCE (TP) SE_843299
• PARIS 14E : 29/03/2023 au 27/07/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_846736

AVRIL :
• PARIS 14E : 14/04/2023 au 19/06/2023 OPÉRATEUR EN VIDÉOPROTECTION ET EN TÉLÉSURVEILLANCE (TP) SE_875892
• PARIS 18E : 17/04/2023 au 18/09/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_875063
• PARIS 15E : 24/04/2023 au 25/09/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_875072
• PARIS 11E : 27/04/2023 au 22/09/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_875672

MAI :
• PARIS 12E : 09/05/2023 au 06/10/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_875076
• PARIS 14E : 15/05/2023 au 13/07/2023 OPÉRATEUR EN VIDÉOPROTECTION ET EN TÉLÉSURVEILLANCE (TP) SE_875896

DEPARTEMENT 75 :  PARIS
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Les n° de session en vert sont des POEC : 
Il y a rarement une IC ouverte = contactez le correspondant PE de l'action.
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SESSIONS DE FORMATION PAR DÉPARTEMENTS

FEVRIER :
• PONTAULT-COMBAULT : 23/02/2023 au 17/05/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) SE_817077

MARS : 
• MAREUIL-LES-MEAUX : 06/03/2023 au 12/07/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_846700
• VAUX-LE-PENIL : 06/03/2023 au 09/06/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_859570
• VAUX-LE-PENIL : 27/03/2023 au 20/06/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) SE_859599

AVRIL :
• TORCY : 17/04/2023 au 19/04/2023 SST (CERTIFICAT DE SAUVETEUR-SECOURISTE DU TRAVAIL) SE_846627
• TORCY : 24/04/2023 au 15/09/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_875224

MAI : 
• MAREUIL-LES-MEAUX : 15/05/2023 au 18/09/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_875504
• PONTAULT-COMBAULT : 22/05/2023 au 12/06/2023 CHEF D’ÉQUIPE SÉCURITÉ INCENDIE (SSIAP 2) SE_859435
• PONTAULT-COMBAULT : 22/05/2023 au 10/08/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) SE_876510

DEPARTEMENT 77 :  SEINE-ET-MARNE
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Les n° de session en vert sont des POEC : 
Il y a rarement une IC ouverte = contactez le
correspondant PE de l'action.
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SESSIONS DE FORMATION PAR DÉPARTEMENTS

JANVIER : ESP
• MONTIGNY-LE-BRETONNEUX : 16/01/2023 au 30/06/2023 SST (CERTIFICAT DE SAUVETEUR-SECOURISTE DU TRAVAIL) SE_846630

MARS : 
• ST-GERMAIN-EN-LAYE : 06/03/2023 au 12/07/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_846710
• ST-GERMAIN-EN-LAYE : 06/03/2023 au 30/05/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) SE_858296
• ST-GERMAIN-EN-LAYE : 13/03/2023 au 20/07/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_846708
• PLAISIR : 20/03/2023 au 05/05/2023 PARCOURS PRÉ-QUALIFIANT SE_858300
• ST-GERMAIN-EN-LAYE : 20/03/2023 au 09/06/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_860106

AVRIL :
• MANTES-LA-JOLIE : 17/04/2023 au 19/04/2023 SST (CERTIFICAT DE SAUVETEUR-SECOURISTE DU TRAVAIL) SE_846632
• ST-GERMAIN-EN-LAYE : 24/04/2023 au 13/09/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_875497

MAI : 
• ST-GERMAIN-EN-LAYE : 22/05/2023 au 06/10/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_875498

DEPARTEMENT 78 :  YVELINES
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Les n° de session en vert sont des POEC : 
Il y a rarement une IC ouverte = contactez le correspondant PE de l'action.
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SESSIONS DE FORMATION PAR DÉPARTEMENTS

JANVIER : ESP
• VIRY-CHATILLON : 16/01/2023 au 30/06/2023 SST (CERTIFICAT DE SAUVETEUR-SECOURISTE DU TRAVAIL) SE_846633

FEVRIER :
• EVRY-COURCOURONNES : 22/02/2023 au 30/06/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_846937
• EVRY-COURCOURONNES : 23/02/2023 au 03/07/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_846725
• EVRY-COURCOURONNES : 27/02/2023 au 13/07/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_846938
• EVRY-COURCOURONNES : 27/02/2023 au 24/03/2023 CHEF D’ÉQUIPE SÉCURITÉ INCENDIE (SSIAP 2) SE_846595

MARS : 
• EVRY-COURCOURONNES : 06/03/2023 au 04/05/2022 OPÉRATEUR EN VIDÉOPROTECTION ET EN TÉLÉSURVEILLANCE (TP) SE_843297
• EVRY-COURCOURONNES : 06/03/2023 au 25/05/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) SE_817087
• EVRY-COURCOURONNES : 13/03/2023 au 06/06/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) SE_857902
• EVRY-COURCOURONNES : 13/03/2023 au 15/06/2023 OPÉRATEUR EN VIDÉOPROTECTION ET EN TÉLÉSURVEILLANCE (TP) SE_858463
• MORANGIS : 20/03/2023 au 30/06/2023 AGENT DE SÉCURITÉ CYNOPHILE (TFP ASC) SE_873219
• EVRY-COURCOURONNES : 27/03/2023 au 03/08/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_846727
• VIRY-CHATILLON : 30/03/2023 au 01/09/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_846920

AVRIL : 
• ST-MICHEL-SUR-ORGE : 14/04/2023 au 12/07/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_876310
• MORANGIS : 17/04/2023 au 26/06/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_873615
• VIRY-CHATILLON : 24/04/2023 au 25/09/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_875080
• EVRY-COURCOURONNES : 24/04/2023 au 11/09/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_875125
• EVRY-COURCOURONNES : 27/04/2023 au 24/05/2023 CHEF D’ÉQUIPE SÉCURITÉ INCENDIE (SSIAP 2) SE_875529

MAI : 
• EVRY-COURCOURONNES : 25/05/2023 au 09/10/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_875128
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Les n° de session en vert sont des POEC : 
Il y a rarement une IC ouverte = contactez le correspondant PE de l'action.
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SESSIONS DE FORMATION PAR DÉPARTEMENTS

FEVRIER :
• COURBEVOIE : 22/02/2023 au 16/05/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) SE_857912

MARS : 
• NANTERRE : 06/03/2023 au 17/04/2023 PARCOURS PRÉ-QUALIFIANT SE_816286
• LEVALLOIS-PERRET : 16/03/2023 au 08/06/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_867526
• COURBEVOIE : 20/03/2023 au 12/04/2023 CHEF D’ÉQUIPE SÉCURITÉ INCENDIE (SSIAP 2) SE_846621
• COLOMBES : 22/03/2023 au 22/05/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_872660
• COURBEVOIE : 30/03/2023 au 08/08/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_846730
• COURBEVOIE : 30/03/2023 au 01/09/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_846954

AVRIL : 
• MEUDON : 03/04/2023 au 09/08/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_875629
• MEUDON : 25/04/2023 au 31/08/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_875639

MAI : 
• COURBEVOIE : 03/05/2023 au 30/05/2023 CHEF D’ÉQUIPE SÉCURITÉ INCENDIE (SSIAP 2) SE_875551
• COURBEVOIE : 22/05/2023 au 25/09/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_875360

DEPARTEMENT 92 :  HAUTS-DE-SEINE
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Les n° de session en vert sont des POEC : 
Il y a rarement une IC ouverte = contactez le correspondant PE de l'action.
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SESSIONS DE FORMATION PAR DÉPARTEMENTS

FEVRIER :
• BOBIGNY : 27/02/2023 au 22/05/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) SE_862560
• LIVRY-GARGAN : 27/02/2023 au 22/05/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) SE_862679
• TREMBLAY-EN-FRANCE : 27/02/2023 au 05/04/2023 AGENT DE SÛRETÉ AÉROPORTUAIRE (TFP ASA) SE_878768
• TREMBLAY-EN-FRANCE : 28/02/2023 au 19/07/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_846944

MARS : 
• TREMBLAY-EN-FRANCE : 01/03/2023 au 21/04/2023 AGENT DE SÛRETÉ AÉROPORTUAIRE (TFP ASA) SE_850659
• TREMBLAY-EN-FRANCE : 06/03/2023 au 13/04/2023 AGENT DE SÛRETÉ AÉROPORTUAIRE (TFP ASA) SE_878482
• TREMBLAY-EN-FRANCE : 06/03/2023 au 13/04/2023 AGENT DE SÛRETÉ AÉROPORTUAIRE (TFP ASA) SE_878769
• MONTREUIL : 06/03/2023 au 28/04/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_881272
• BOBIGNY : 06/03/2023 au 30/05/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) SE_862565
• LIVRY-GARGAN : 06/03/2023 au 27/03/2023 CHEF D’ÉQUIPE SÉCURITÉ INCENDIE (SSIAP 2) SE_862684
• SAINT-OUEN : 07/03/2023 au 31/05/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) SE_858301
• TREMBLAY-EN-FRANCE : 13/03/2023 au 05/05/2023 AGENT DE SÛRETÉ AÉROPORTUAIRE (TFP ASA) SE_850668
• NOISY-LE-GRAND : 13/03/2023 au 26/05/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_868285
• NOISY-LE-GRAND : 13/03/2023 au 25/05/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_869562
• TREMBLAY-EN-FRANCE : 13/03/2023 au 25/04/2023 AGENT DE SÛRETÉ AÉROPORTUAIRE (TFP ASA) SE_846724
• TREMBLAY-EN-FRANCE : 17/03/2023 au 07/08/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_846945
• NOISY-LE-GRAND : 20/03/2023 au 22/05/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_869574
• TREMBLAY-EN-FRANCE : 20/03/2023 au 08/06/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_821956
• TREMBLAY-EN-FRANCE : 20/03/2023 au 28/04/2023 AGENT DE SÛRETÉ AÉROPORTUAIRE (TFP ASA) SE_873943
• STAINS : 20/03/2023 au 28/04/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) SE_824434
• TREMBLAY-EN-FRANCE : 20/03/2023 au 15/05/2023 PARCOURS PRÉ-QUALIFIANT SE_862017
• TREMBLAY-EN-FRANCE : 20/03/2023 au 28/04/2023 AGENT DE SÛRETÉ AÉROPORTUAIRE (TFP ASA) SE_878767
• TREMBLAY-EN-FRANCE : 21/03/2023 au 03/06/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_846759
• DRANCY : 27/03/2023 au 14/08/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_846928
• BOBIGNY : 27/03/2023 au 19/06/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) SE_862570

AVRIL : 
• AULNAY-SOUS-BOIS : 03/04/2023 au 05/09/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_875088
• PANTIN : 03/04/2023 au 22/06/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_869569
• BOBIGNY : 03/04/2023 au 23/06/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) SE_862578
• TREMBLAY-EN-FRANCE : 11/04/2023 au 07/06/2023 AGENT DE SÛRETÉ AÉROPORTUAIRE (TFP ASA) SE_850684
• NOISY-LE-GRAND : 11/04/2023 au 26/06/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_869557
• NOISY-LE-GRAND : 11/04/2023 au 28/06/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_869563
• TREMBLAY-EN-FRANCE : 14/04/2023 au 03/05/2023 CHEF D’ÉQUIPE SÉCURITÉ INCENDIE (SSIAP 2) SE_875524
• TREMBLAY-EN-FRANCE : 17/04/2023 au 25/07/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_860665
• SAINT-DENIS : 17/04/2023 au 20/06/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_869382
• TREMBLAY-EN-FRANCE : 17/04/2023 au 26/05/2023 AGENT DE SÛRETÉ AÉROPORTUAIRE (TFP ASA) SE_873942
• STAINS : 26/04/2023 au 07/09/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_875641

DEPARTEMENT 93 :  SEINE-SAINT-DENIS

NOISY-LE-GRAND

NEUILLY-SUR-MARNE

CLICHY-SOUS-BOIS

SEVRANLE BLANC-MESNILLA COURNEUVE

EPINAY

AUBERVILLIERS

PANTIN

MONTREUIL

ROSNY-SOUS-BOIS

NOISY-LE-SEC

BONDY

TREMBLAY-EN-FRANCE

STAINS

ST-OUEN

ST-DENIS

LIVRY-GARGAN
DRANCY

BOBIGNY

AULNAY
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SESSIONS DE FORMATION PAR DÉPARTEMENTS

FEVRIER :
• BONNEUIL-SUR-MARNE : 27/02/2023 au 21/03/2023 CHEF D’ÉQUIPE SÉCURITÉ INCENDIE (SSIAP 2) SE_846598
• RUNGIS : 27/02/2023 au 29/06/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_846777
• GENTILLY : 27/02/2023 au 26/05/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) SE_858292
• IVRY-SUR-SEINE : 27/02/2023 au 24/04/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) SE_857277
• IVRY-SUR-SEINE : 27/02/2023 au 05/05/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) SE_858309
• BONNEUIL-SUR-MARNE : 27/02/2023 au 17/03/2023 CHEF D’ÉQUIPE SÉCURITÉ INCENDIE (SSIAP 2) SE_860096

MARS : 
• RUNGIS : 01/03/2023 au 21/04/2023 AGENT DE SÛRETÉ AÉROPORTUAIRE (TFP ASA) SE_850663
• IVRY-SUR-SEINE : 06/03/2023 au 29/05/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) SE_858357
• BONNEUIL-SUR-MARNE : 06/03/2023 au 21/07/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_846953
• RUNGIS : 06/03/2023 au 08/06/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_860678
• RUNGIS : 06/03/2023 au 07/04/2023 AGENT DE SÛRETÉ AÉROPORTUAIRE (TFP ASA) SE_867446
• RUNGIS : 09/03/2023 au 31/03/2023 PARCOURS PRÉ-QUALIFIANT SE_846722
• RUNGIS : 13/03/2023 au 05/05/2023 AGENT DE SÛRETÉ AÉROPORTUAIRE (TFP ASA) SE_850665
• BONNEUIL-SUR-MARNE : 13/03/2023 au 20/07/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_846742
• BONNEUIL-SUR-MARNE : 13/03/2023 au 16/06/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_860095
• GENTILLY : 13/03/2023 au 09/06/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) SE_817073
• THIAIS : 20/03/2023 au 27/04/2023 AGENT DE SÛRETÉ AÉROPORTUAIRE (TFP ASA) SE_850660
• IVRY-SUR-SEINE : 21/03/2023 au 04/04/2023 CHEF D’ÉQUIPE SÉCURITÉ INCENDIE (SSIAP 2) SE_864220
• RUNGIS : 24/03/2023 au 01/09/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_846951
• CHOISY-LE-ROI : 27/03/2023 au 14/08/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_846935
• CRETEIL : 31/03/2023 au 06/07/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_859891

AVRIL : 
• RUNGIS : 03/04/2023 au 31/05/2023 AGENT DE SÛRETÉ AÉROPORTUAIRE (TFP ASA) SE_850671
• BONNEUIL-SUR-MARNE : 03/04/2023 au 18/08/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_875130
• BONNEUIL-SUR-MARNE : 03/04/2023 au 25/04/2023 CHEF D’ÉQUIPE SÉCURITÉ INCENDIE (SSIAP 2) SE_875533
• RUNGIS : 05/04/2023 au 07/07/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_846773
• RUNGIS : 17/04/2023 au 12/09/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_875152
• BONNEUIL-SUR-MARNE : 24/04/2023 au 07/09/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_875135
• BONNEUIL-SUR-MARNE : 24/04/2023 au 17/05/2023 CHEF D’ÉQUIPE SÉCURITÉ INCENDIE (SSIAP 2) SE_875535

MAI : 
• RUNGIS : 09/05/2023 au 02/10/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_875156
• RUNGIS : 09/05/2023 au 07/08/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_860669
• RUNGIS : 15/05/2023 au 07/07/2023 AGENT DE SÛRETÉ AÉROPORTUAIRE (TFP ASA) SE_850674
• BONNEUIL-SUR-MARNE : 22/05/2023 au 29/09/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_875138
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SESSIONS DE FORMATION PAR DÉPARTEMENTS

JANVIER : ESP
• ERMONT : 16/01/2023 au 30/06/2023 SST (CERTIFICAT DE SAUVETEUR-SECOURISTE DU TRAVAIL) SE_846642

FEVRIER :
• ROISSY-EN-FRANCE : 27/02/2023 au 17/07/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_846946
• ROISSY-EN-FRANCE : 27/02/2023 au 20/07/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_846780
• SARCELLES : 27/02/2023 au 17/07/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_846936

MARS : 
• ROISSY-EN-FRANCE : 06/03/2023 au 27/07/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_846781
• ROISSY-EN-FRANCE : 06/03/2023 au 19/04/2023 AGENT DE SÛRETÉ AÉROPORTUAIRE (TFP ASA) SE_872637
• ROISSY-EN-FRANCE : 09/03/2023 au 30/05/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_821949
• CERGY : 13/03/2023 au 24/05/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_876308
• ERMONT : 20/03/2023 au 27/07/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_846691
• SARCELLES : 20/03/2023 au 07/08/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_846930
• RUNGIS : 20/03/2023 au 24/04/2023 AGENT DE SÛRETÉ AÉROPORTUAIRE (TFP ASA) SE_867451
• ROISSY-EN-FRANCE : 20/03/2023 au 22/08/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_846947
• SARCELLES : 27/03/2023 au 03/08/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_846693
• SARCELLES : 27/03/2023 au 26/05/2023 AGENT DE SÛRETÉ AÉROPORTUAIRE (TFP ASA) SE_850664
• ROISSY-EN-FRANCE : 27/03/2023 au 14/08/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_846948
• DEUIL-LA-BARRE : 30/03/2023 au 21/06/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_853043

AVRIL : 
• ROISSY-EN-FRANCE : 03/04/2023 au 05/06/2023 AGENT DE SÛRETÉ AÉROPORTUAIRE (TFP ASA) SE_850661
• ROISSY-EN-FRANCE : 03/04/2023 au 22/08/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_875094
• ROISSY-EN-FRANCE : 03/04/2023 au 22/08/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_875118
• ARGENTEUIL : 03/04/2023 au 28/08/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_875355
• ROISSY-EN-FRANCE : 11/04/2023 au 30/05/2023 AGENT DE SÛRETÉ AÉROPORTUAIRE (TFP ASA) SE_872640
• SARCELLES : 24/04/2023 au 15/09/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_875357
• ROISSY-EN-FRANCE : 24/04/2023 au 28/07/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_860703
• GONESSE : 26/04/2023 au 08/09/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_875711

MAI : 
• ERMONT : 02/05/2023 au 22/09/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_875241
• ARGENTEUIL : 09/05/2023 au 28/09/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_875356
• SARCELLES : 15/05/2023 au 12/10/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_875092
• GONESSE : 15/05/2023 au 08/06/2023 CHEF D’ÉQUIPE SÉCURITÉ INCENDIE (SSIAP 2) SE_875624
• SARCELLES : 22/05/2023 au 10/10/2023 AGENT DE SÛRETÉ ET DE SÉCURITÉ PRIVÉE (TP A2SP) SE_875358
• GONESSE : 22/05/2023 au 29/09/2023 AGENT DE PRÉVENTION ET DE SÉCURITÉ (TFP APS) + SSIAP 1 SE_875730
• ROISSY-EN-FRANCE : 22/05/2023 au 05/07/2023 AGENT DE SÛRETÉ AÉROPORTUAIRE (TFP ASA) SE_872642

DEPARTEMENT 95 :  VAL-D'OISE
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Les n° de session en vert sont des POEC : 
Il y a rarement une IC ouverte = contactez le correspondant PE de l'action.



1.  QU'EST-CE QUE LA SÉCURITÉ PRIVÉE ?
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La sécurité privée est en responsabilité de missions de surveillance et de prévention, en complémentarité des missions de sécurité publique menées par la police nationale, la gendarmerie
et la police municipale.
Les activités de la sécurité privée sont des professions règlementées par la loi : elles sont régies par le code de la sécurité intérieure (CSI).
Ces réglementations :
§ portent autant sur le périmètre que sur les modalités d'intervention (inspection et palpation des personnes), la tenue vestimentaire et le port d'armes
§ sont différentes selon la nature de leur activité (surveillance, transports de fond, aéroportuaire etc.)

Ø Un secteur d'activité avec un poids économique important :
• 12.300 entreprises (dont 37,5 % en Ile-de-France) : environ 30% emploient au moins 1 salarié et 2% plus de 100 salariés
• 175.000 salariés (dont 85.000 environ en IDF)
• l’ensemble du secteur génère un chiffre d’affaires de 7,92 milliards d’euros
• les marchés privés représentent environ 80 % de leur CA (2020)

Ø Un secteur avec d'importantes tensions de recrutement :
• identifié comme secteur en tension depuis avant même la crise sanitaire
• un besoin immédiat estimé à +10.000 nouveaux salariés (IDF)
• +60% d’offres d’emploi enregistrées en un an (IDF)
• la perspective des Jeux Olympiques 2024 qui impacte plus intensément encore les besoins de recrutements :

+22.000 salariés (et 30.000 en prenant en compte les besoins périphériques)

Ø Des conditions d'emploi qui combattent les idée reçues :
• presque 70% des offres sont en CDI (contre moins de 60% tous secteurs confondus)
• presque 77% des offres sont durables (contre 71% tous secteurs confondus)
• presque 90% des contrats sont de plus de 31h (contre 82% tous secteurs confondus)

Ø Des perspectives… :
• +7,5% d'augmentation de la grille salariale depuis le 01/01/2023 suite à accord de branche
• un salaire de 10% minimum au dessus du SMIC en cours d'année 2023
• des évolution de carrière possibles sur les fonctions (chef d'équipe etc.) et les missions (vidéosurveillance,

sûreté aéroportuaire, agent cynophile etc.)
• une besoin important de féminisation (16% de femmes actuellement) : les recruteurs expriment vivement une forte attente

(la loi oblige que opérations de palpation sur des femmes soit effectuées par une personne de même sexe)

Paris 2024
30.000 opportunités d’emploi
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2. UN LEVIER D'ACTION : LA PRIME INCITATIVE FORMATION AUX METIERS EN TENSION

Afin d’inciter des demandeurs d’emploi à s’orienter sur des métiers en tension, le Conseil régional IDF a mis en place une aide pour les entrées en formation.
Pôle emploi au travers d’une convention avec la Région, verse l’aide pour son compte.

Ø Conditions d'attribution :
• formations financées par l'un des dispositifs suivants : PRFE et programme E-LEARNING de la Région, AFC de Pôle emploi, POEC
• d’une durée inférieure ou égale à 600 heures ou de plus de 600 heures
• dans 11 secteurs en tension : numérique, bâtiment et travaux publics, industrie, hôtellerie-restauration-tourisme, sanitaire et social, sécurité*

agriculture, environnement, transport, logistique et communication
• montants : 300€ le premier mois de rémunération, 700€ le dernier mois de rémunération si la formation > 600h

majoration +50% si BRSA-QPV-ZRR-ZRE (soit 450€ et 1.500€) et +100% si DEBOE (soit 2.000€)

Ø * Spécificité secteur de la sécurité : depuis le 1er octobre 2022
• formations financées par l'un des dispositifs suivants : PRFE et programme E-LEARNING de la Région, AFC de Pôle emploi, POEC
• d’une durée inférieure ou égale à 300 heures ou de plus de 300 heures
• montants : 600€ si la formation ≤ 300h (le premier mois de rémunération)

2.000€ si la formation > 300h (600€ le 1er mois puis 1.400€ le dernier mois de rémunération)


